Wojewodzki Szpital Specjalistyczny Sekcja Zaméwien

Im. Marii Sktodowskiej-Curie w Zdierzu

Publicznych

Zgierz, dn. 19.04.2019 r.
Nr sprawy: PN/XI1/2019

Wyjasnienia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

Dotyczy post¢gpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na: Sukcesywng sprzedaz i dostawe
lekow, kontrastéw, materialow opatrunkowych, kapsulek aptecznych dla Wojewodzkiego
Szpitala Specjalistycznego im. Marii Sklodowskiej-Curie w Zgierzu, ul. Parzeczewska 35

z podzialem na pakiety

W zwigzKku z prosbami o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
w przedmiotowym postgpowaniu, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. -
Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2018 poz. 1986 ze zm.), Zamawiajacy wyjasnia, co
nastgpuje:

1. Pytanie: Zwracamy si¢ z prosba do Zamawiajacego o zmiang zapisow umow w zakresie dotyczacym
naliczania kar umownych i proponujemy zmiang zapisow na nastepujace:

Projekt umowy

$5

1. Wykonawca bedzie zobowigzany zaplaci¢ Zamawiajgcemu kary umowne:

1/ za zwloke w dostarczeniu zamowionych partii Towaru - za kazdy rozpoczety dzier
zwloki, o ktorym mowa w § 2 ust. 6, w wysokosci 0,2% wartosci tej ze partii,

2/ za zwloke w wykonaniu obowigzku reklamacyjnego, o ktorym mowa w § 3 ust. 3 - za kazdy
rozpoczety dzien zwloki, w wysokosci 0,2% wartosci tego Towaru,

3/ za niedostarczenie zamowionej partii Towaru —w wysokosci 0,2% wartosci tej partii (przez
niedostarczenie zamoéwionej partii Towaru nalezy rozumieé sytuacje, w ktorej Zamawiajgcy
zmuszony zostat do skorzystania z uprawnienia, o ktorym mowa w par. 2 ust. 9 Umowy),

4/ za odstgpienie od umowy z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy - w wysokosci 10%
wartosci niezrealizowanej czesci Zamowienia, o ktorej mowa w § 4 ust. 2 Umowy.

Projekt umowy uzyczenia — dot. pakietu 24
§2
1. Przedmiot uzyczenia zostanie dostarczony do siedziby Biorgcego w uzyczenie, w ciggu
maksymalnie 3 dni kalendarzowych, liczgc od dnia obowigzywania umowy, pod rygorem
naliczenia kary umownej za zwtokeg w wysokosci 0,2% od wartosci rynkowej uzyczonych aparatow za kazdy
rozpoczety dzien zwloki.
$S5
1. Jezeli Biorgcy w uzywanie stwierdzi jakgkolwiek niezgodnos¢ dostarczonych pomp
z przedmiotem zamdwienia okreslonym w § 1 niniejszej umowy, bqdz stwierdzi, ze dostarczone pompy nie
znajdujq sie w stanie przydanym do uméwionego uzytku, Uzyczajgcy zobowigzany jest w terminie 24 h do
dostarczenia Przedmiotu uzyczenia zgodnego z niniejszg Umowg, pod rygorem zaplaty kary umownej w
wysokosci 0,2% od wartosci rynkowej uiyczonych aparatéw za kazdy rozpoczety dzien zwloki.
6
1. 5lcfz'yczajc;cy zobowigzuje si¢ do naprawy/wymiany Przedmiotu uzyczenia w ciqgu 21 dni kalendarzowych od
zgloszenia wady przez Biorgcego w uzyczenie, pod rygorem naliczenia kary umownej za zwlokg, w wysokosci
0,2% od wartosci rynkowej uzyczonych aparatéw za kazdy rozpoczety dzieri zwlokis
7
\_S;‘. W przypadku, gdy umowa ubezpieczenia ulegnie rozwiqzaniu w trakcie obowigzywania niniejszej
umowy, Uzyczajgcy zobowigzany jest do zawarcia nowej umowy ubezpieczenia na nastgpny
okres, najpézniej w ostatnim dniu obowigzywania poprzedniej umowy ubezpieczenia pod
rygorem naliczenia kary umownej w wysokosci 0,2% od wartosci rynkowej uiyczonych aparatow za kazdy
rozpoczety dzien zwloki pozostawania sprzetu bez waznego ubezpieczenia.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuyje zapisy SIWZ. A
Wojewodzki Szpital Speciclistyczny | NIP 732 10 03 187, REGON 000677636 Sekcja Zamoéwien Publicznych
im. Marii Sktodowskiej-Curie w Igierzu tel. 42 714 4500, fax. 42716 42 14 tel. 4271 44 332
ul. Parzeczewska 35, 95-100 Zgierz szpital@wss.zgierz.pl, szpital.zgierz.pl tel/fax 42 71 44 505

fax 4271 44 530
zamowienia@wss.zgierz.pl



2. Pytanie: Czy zamawiajacy dopusci w pak. 14 poz. 1 Budezonid (Nebbud) 0,125mg/ml x 20, aby byl w
postaci ampulek, co pozwoli na zlozenie konkurencyjnej oferty.

3. Pytanie: Czy zamawiajacy dopusci w pak. 14 poz. 1 Budezonid (Nebbud) 0,125mg/ml x 20, co pozwoli na
ztozenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedz do pytania nr 2 i nr 3: Zamawiajacy w pak. 14 poz. 1 dopuszcza preparat Budezonid
(Nebbud) 0,125mg/ml x 20 w postaci ampulek, pod warunkiem spelnienia wymogu dot.
zmikronizowanej postaci preparatu.

4. Pytanie do umowy: Czy Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 5 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy wyrazenie ,,10%
wartosci nominalnej zobowigzania Zamawiajacego wynikajacego z umowy” zostato
zastapione wyrazeniem ,,10% wartosci niezrealizowanej czesci umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstapienie od umowy byla naliczana od wartosci
niezrealizowanej czesci umowy, nie za$ od wartosci calej umowy. W przeciwnym razie,
w przypadku odstgpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczacej czgsci, kara
umowna bytaby niewspdtmiernie wysoka w stosunku do wartosci niezrealizowanej
czgsci umowy, a nawet moglaby przewyzsza¢ wartoéé niezrealizowanej czgsci umowy.
Taka kara bylaby razaco wygérowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i
naruszalaby zasadg proporcjonalno$ci wyrazong w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SIWZ.

S. Pytanie do umowy: Czy Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 6 ust. 4 wzoru umowy zostato dodane zdanie o
nastgpujgcej (lub podobnej) tresci: ,,Przed rozwiazaniem umowy Zamawiajacy pisemnie

wezwie Wykonawce do nalezytego wykonywania umowy.”?

Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwiazania umowy, celowe jest

aby przed rozwigzaniem umowy Zamawiajacy wezwal wykonawce do nalezytego

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczajaco zmobilizuje

wykonawcg do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli uniknaé rozwiazania

umowy, a tym samym unikng¢ skutkéw rozwiazania umowy, ktére sa niekorzystne dla

obu stron.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy STWZ.

6. Pytanie do umowy: O jakich konkretnie prawach nabytych jest mowa w § 12 ust. 5 wzoru umowy?
Odpowiedz: Np. prawo do zagdania wykonania umowy.

7. Pytanie: Pakiet 11, pozycja 1
Czy Zamawiajacy dopusci opatrunki wysokochtonne sterylizowane tlenkiem etylenu?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SIWZ.

8. Pytanie: Pakiet 12, pozycja 1
Czy Zamawiajacy dopusci podanie ceny za rolkg 5m, z przeliczeniem zamawianej ilo$ci?
Odpowiedz: Pakiet 12 obejmuje kapsulki apteczne.

9. Pytanie: Pakiet 11 poz. 1

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie opatrunku sterylizowanego radiacyjnie. Pozostale parametry zgodnie
z SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SIWZ.

10. Pytanie: Pakiet 10 poz. 1, Pakiet 11, Pakiet 21, Pakiet 22
Prosimy Zamawiajacego o zmniejszenie ilosci probek do 1 sztuki z kazdego rodzaju opatrunkéw.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

11. Pytanie: Pakiet 10 poz. 1, Pakiet 11, Pakiet 21, Pakiet 22



W przypadku braku zgody Zamawiajacego na powyzsze, prosimy Zamawiajacego o zmniejszenie ilosci
prébek do 1 sztuki z kazdej pozycji.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

12. Pytanie: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopuszczenie w pakiecie 19 Ptynu wieloelektrolitowego o
skladzie : Na- 141 mmol/l, K- 5 mmol/l, Mg — 1 mmol/l, Ca- 2 mmol/l, CI — 109 mmol/l, octany — 34 mmol/I,
cytrynian — 3 mmol/l osmolarnos$é 295 mOmol/1? Zgodnie z najnowszymi Polskimi Wytycznymi
Okotooperacyjnymi Leczenia Ptynami opracowanych w ramach prac Sekcji Ptynoterapii i Hemostazy
Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, wedlug ktorych nalezy: stosowaé zbilansowane
krystaloidy zawierajace w swoim skladzie wszystkie jony w stosunku zblizonym do zawartosci w osoczu
(zawarto$¢ jonu chloru ponizej 110mEq/l) oraz osmolarnosci w granicach 280-295mosm/1? Optilyte spetnia
zapisy Wytycznych w zakresie opisanych wartosci. Podaz ptynow z zawyzonym poziomem jonéw Cl
prowadzi do podwyzszenia stezenia poziomu jonéw Cl w osoczu, natomiast wzrost poziomu jonow Cl w
osoczu powyzej 125 mmol/l wigze sig:

. » ze zwiekszeniem ryzyka $mierci pacjentow
. * ze zwigkszeniem ryzyka wystgpienia dysfunkcji nerek
. « z wydtuzeniem czasu leczenia szpitalnego

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SIWZ.

13. Pytanie: Dotyczy § 3 ust. 3 umowy. Czy Zamawiajacy, w przypadku reklamacji jakosciowej, ktora
wymaga przeprowadzenia badan laboratoryjnych, wyrazi zgodg na wydtuzenie terminu rozpatrzenia ww.
reklamacji w ciggu 10 dni?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

14. Pytanie: Dotyczy § 5 ustep 1 punkt 4 umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wprowadzenie zmian i
ustanowi kar¢ umowng na poziomie 10% niezrealizowanej wartoéci umowy. W przypadku prawidlowego
wykonania znaczacej czgs$ci umowy, kara obliczana od warto$ci calej umowy jest nieadekwatna, dlatego
wnioskujemy aby byla naliczana od wartosci niezrealizowanej umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

15. Pytanie: Dotyczy projektu umowy. W oparciu o obowigzujgce przepisy prawne:

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE 2013/C 68/01
) Rozdziat 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, ktére opuscily pomieszczenia dystrybutora moga powroci¢ do
zapasow przeznaczonych do sprzedazy, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w
Wytycznych okolicznosci. Migdzy innymi: klient wykazat ze transport produktéw leczniczych, ich
przechowywanie i postgpowanie z nimi odbywato si¢ zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczacymi ich
przechowywania)

- Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 pazdziernika 2002 r. w sprawie podstawowych warunkéw
prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.) § 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne musza
byé przechowywane w aptece w sposob gwarantujacy zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub
wyrobu medycznego wymagan jako$ciowych i bezpieczenistwo przechowywania.

Zwracamy si¢ z prosba o dodanie w zapisach umowy informacji, iz w przypadku koniecznosci zwrotu
zakupionego towaru, Zamawiajacy udostepni kopig rejestru warunkéw przechowywania produktu w aptece,
od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiajacy w przypadku koniecznosci zwrotu
zakupionego towaru, udostepni Wykonawcy kopi¢ rejestru warunkow przechowywania produktu w
aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.

16. Pytanie: Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwo$¢ zmian ilosciowych przedmiotu umowy, ale nie okreslil
ich warunkéw, m.in. nie wskazat w jakich okolicznosciach zmiana mogtaby mie¢ miejsce, nie wskazat w
zaden spos6b granic zmian ilo$ciowych odnosnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w zwigzku z art. 144
ust. 1-1b, 1d, le Ustawy PZP, brak okreslenia warunkéw zmiany umowy bedzie przesadza¢ o niewaznosci
zapisow z §2 ust.3,4 umowy. Czy w zwiazku z tym, Zamawiajacy odstapi od tych zapisow w umowie?



1.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy okreslit w § 2 ust. 5 projektu umowy,
zmiany ilociowe cyt.: ,Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zmian ilosciowych w poszczegélnych
pozycjach okreslonego pakietu jak i w poszezegdlnych pakietach, jednak ogolna warto$¢ umowy, o ktérej
mowa w § 4 ust. 2 Umowy, nie moze by¢ wyzsza.”

17. Pytanie: Do tresci §2 ust.9 projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestanka wynikajaca z
tresci art. 552 k.c.: "... z wylgczeniem powolania si¢ przez Wykonawcg na okolicznosci, ktére zgodnie z
przepisami prawa powszechnie obowiazujacego uprawniajg Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru
Kupujgcemu."

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

18. Pytanie: Do §2 ust.15 projektu umowy. Prosimy o wykreslenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z
art. 552 kodeksu cywilnego, ograniczajacego prawo wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku
op6znien platnosci za dostarczone towary.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.,

19. Pytanie: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku
mozliwosci dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozilo razacy starta dla
Wykonawcy), Zamawiajacy wyrazi zgodg na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej lub na wylaczenie tego
produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez Wykonawcg (dotyczy zapisu §4 ust.10 pkt a)
projektu umowy)?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

20. Pytanie: Do §3 ust.5 projektu umowy. Prosimy o odstgpienie od wymogu dolaczania do dostawy
dokumentu WZ. Nadmieniamy, ze wystawiona przez nasza hurtownig faktura stanowi jednoczesnie dokument
bedacy protokotem zdawczo-odbiorczym i spetnia warunki wymagane dla takiego dokumentu przez przepisy
ustawy Prawo farmaceutyczne.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, aby jedynym dokumentem towarzyszacym dostawie byla faktura
VAT, zawierajaca wszystkie dane, o ktérych mowa w §3 ust. 5.

Zgodnie z §3 ust. 5 zdanie drugie projektu umowy: cyt: ,,Informacje zawierajgce numer umowy, nazwy
handlowe oraz daty waznosci zaoferowanego asortymentu, moga zostaé podane przez Wykonawce w
osobnym dokumencie stanowigcym zalacznik do przedlozonej faktury. Zamawiajacy dopuszcza, aby
jedynym dokumentem towarzyszacym dostawie byla faktura VAT, zawierajaca wszystkie dane, o
ktérych mowa powyzej.

21. Pytanie: Do §5 ust.1 ppkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu
dotyczacego kar umownych za niedostarczenie w terminie zaméwionej partii towaru poprzez wprowadzenie
zapisu o karze w wysokosci 0,02% wartosci nie dostarczonej w terminie czgsci przedmiotu zaméwienia za
kazdg godzing opdznienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

22. Pytanie: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisdw umowy w punkcie §5 ust.1 pkt 4) poprzez
zapis o ewentualnej karze za odstapienie od umowy w wysokos$ci 10% wartosci brutto
NIEZREALIZOWANE] czgsci umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

23. Pytanie: Dotyczy pakietu nr 1 poz. 1 i 2. Proszg o wydzielenie pozycji do odrebnego pakietu. Umozliwi
to przystapienie wigkszej liczby oferentéw.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

24. Pytanie: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien projektu
przyszlej umowy w zakresie zapisow § 5 ust. 1:
Wykonawca bgdzie zobowigzany zaptaci¢ Zamawiajacemu kary umowne:
1/ za zwlok¢ w dostarczeniu zamowionych partii Towaru - za kazda rozpoczeta godzine zwioki, o ktorym
4



mowa w § 2 ust. 6, w wysokosci 0,2% wartosci brutto tej ze partii,_jednak nie wiecej niz 10% wartoSci
brutto opéznionej w dostarczeniu partii Towaru,

2/ za zwloke w wykonaniu obowiazku reklamacyjnego, o ktérym mowa w § 3 ust. 3 - za kazdy rozpoczety
dzien zwtoki, w wysokosci 0,5% wartosci brutto tego Towaru, jednak nie wiecej niz 10% wartoSci brutto
reklamowanego Towaru,

3/ za niedostarczenie zamdOwionej partii Towaru — w wysokosci 5% wartosci brutto tej partii (przez
niedostarczenie zamowionej partii Towaru nalezy rozumie¢ sytuacjg, w ktorej Zamawiajacy zmuszony zostal
do skorzystania z uprawnienia, o ktérym mowa w par. 2 ust. 9 Umowy),

4/ za odstapienie od umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy - w wysokosci 10% wartosci
brutto niezrealizowanej czesci egélnei Zamowienia, o ktorej mowa w § 4 ust. 2 Umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.
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